Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et 
synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordi
nationibus, necnon, quatenus opus sit, Ecclesiae Praemisliensis aliisque qui
busvis etiam etc. statutis, illorum tenorem etc. derogantes, ceterisque contrariis 
quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, die 14 Julii 1681, Anno 5.

6 0 4 .
Romae, 26 . VII . 1681

Pontifex Episcopis ruthenis catholicis de opera in reducendis Leopoliensi et 
Premisliensi Episcopis Ruthenis ad unionem cum Romana Ecclesia navata 
grates reddit.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 74 fol. 248v-249.

Venerabili fratri Cypriano Archiepiscopo totius Russiae et Polocensi, 
caeterisque ruthenis Praesulibus huic Sanctae Sedi unitis.

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabilis frater, salutem etc.
Ex literis Fraternitatis Tuae relinquorumque ruthenorum Praesulum huic 

Sanctae Sedi unitorum manu subscriptis ingenti cum spiritualis laetitiae sensu 
cognovimus, consociatis studiis animisque strenue vos curasse ac reipsa impe
trasse, ut Venerabiles fratres Iosephus Leopoliensis, et Innocentius Prae
misliensis, Episcopi, una cum amplissimis suis Dioecesibus eidem Sedi acce
derent. Pro muneris autem nostri debito sicuti uberes et condignas eximio zelo 
vestro de hoc laudes tribuimus, ita nulli occasioni deerimus pios conatus 
vestros iuvandi provehendique, quemadmodum fusius intelligetis ex literis 
Cardinalium Congregationi de Propaganda Fide praepositorum, et a Ven. fra
tre Opitio, Archiepiscopo Ephesino, qui iussu nostro omni ope ac studio vo
bis adesse, rationesque vestras apud Regiam Maiestatem sedulo promovere un
quam intermittet; tibique Ven. frater, cui imprimis tam praeclari operis suc
cessum, adeoque egregium apud Deum, et apud Apostolicam Sedem meritum 
gratulamur, caeterisque Praesulibus, qui in eundem scopum certatim conspira
runt, permanenter benedicimus.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
die XXVI lulii MDGLXXXI, Pontificatus Nostri Anno quinto.

6 0 5 .
Romae, 26 . VII . 1681

Pontifex cum Episcopis Leopoliensi et Peremysliensi congratulatur de pro
fessione catholicae fidei emissa.

ASV, Ер. ad Principes, vol. 74, fol. 248rv.

Venerabilibus fratribus Josepho Leopoliensi, 
et Innocentio Praemisliensi, Episcopis247.

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabiles fratres, etc.
Non satis verbis exprimere possumus gaudium, quo affecti fuimus intelli

gentes Fraternitates vestras, Spiritus Sancti ductu, catholicae fidei professio
nem rite emisisse, atque ad huius Sanctae Sedis unitatem una cum amplissi
mis Dioecesibus vestris accepisse; nullum enim solatium -ptius erat tam lae
tae rei successu leniendis assiduis, atque ingentibus curis quibus undique pre
mimur in commisso nobis Apostolicae securitatis offici^ exequendo; et qui
dem adeo praeclaram de pietate zeloque vestro gerimus opinionem, ut ube
riorem in dies ex istis Christi vineis magna cum vestra laude, et merito fruc
tum expectemus. Vos itaque, subiectosque pastorali curae vestrae (f. 248) po
pulos peculiari quodam, ac plene intimo paternae charitatis affectu in Domino 
eomlectimur, nullamque se offerat occasionem dimissuri re ipsa declarandi, 
quanti faciamus recens hoc Catholicae Ecclesiae lucrum, et quam parati simus 
rationes vestras omni loco, ac tempore iuvare, sicuti fusius ex literis Cardina
lium, qui Congregationi de Propaganda Fide praesunt, et Apostolico istic Nun- 
tio cognoscetis. Reliquum est et huic Sanctae Sedi, Ecclesiarum omnium Matri 
ac Magistrae, constanter adhaerere, perpetuumque eidem cultum deferre ve
litis, dum Nos Fraternitatibus vestris uberem bonorum omnium copiam, au- 
thore Deo, precamur, atque Apostolicam benedictionem peramanter im
pertimur.

Datum Romae etc, die 26 Julii 1681, ut supra, etc.

6 0 6 .
Romae, 2 . VIII . 1681

Commendantur Uniti a Rege protegendi, occasione Unionis E par chiarum Leo- 
poliensis et Peremysliensis.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 74, fol. 250rv.
Theiner A., op. cit., voi. Ill, p. 681, nr. 699 b.

Carissimo in Christo filio nostro Ioanni, Poloniae Regi Illustri.

INNOCENTIUS PP. XI Carissime in Christo fili noster, salutem etc.
Etsi non dubitamus, quin Maiestas Tua assiduis regiae benignitatis ac be-

neficentiae documentis sit prosecutura Venerabiles fratres Leopoliensem ac 
Premisliensem Episcopos, qui opera praesertim tua huius Sanctae Sedis uni
tati una cum Dioecesibus suis nuper accesserunt, adeo tamen nobis cordi sunt 
et esse debent eorum rationes et commoda, ut stimulos in ipsum nostros tibi 
duxerimus admovendos, de singulari tua pietate et filiali erga Nos observan
tia plane confidentes fore, ut sponte tua praestares, libentius etiam ac libe
ralius intuitu nostro praestes. Praeter ingens meritum, quod tibi apud Deum 
comparaveris, voluntatem nostram arctius etiam hoc nomine tibi devinxeris, 
carissime in Christo fili noster, cui Apostolicam benedictionem amantissime 
impertimur.

Datum Romae apus S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die se
cunda MDCLXXXI, Pontificatus Nostri Anno quinto.

6 0 7 .

Romae, 2 . VIII . 1681
Eodem argumento Palatino Cracoviensi.

ASV, Ep. ad Principes, voi 74, fol. 250v-251

Dilecto filio, nobili viro, Andrea Potoskio,
Palatino Cracoviensi.

INNOCENTIUS PP. XI. Dilecte fili, nobilis vir, etc.

Relatum ad Nos est, et quiden magno cum animi nostri gaudio, non paucos 
ex Ruthenis schismaticis, iurisdictioni Nobilitatis Tuae subieetis, parato ani
mo esse ad deponendos errores, in quibus versantur, et ad Catholicae Eccle
siae omnium Matris et Magistrae doctrinam suscipiendam. Eam de pietate, ac 
zelo tuo, cuius eximia documenta dedisti, opinionem gerimus, ut satis te ad 
praeclarum opus promovendum (f. 251) sponte tua incensum putemus; prae
termittere nihilominus non potuimus, quin solicitudinem huiusmodi de re 
nostram tibi aperiemus qui persuasum habemus acrioribus in id ipsum stimu
lis incitatam iri Nobilitatem Tuam. Reliquum est, ut conceptae de perspecta 
virtute tua expectationi cumulate respondeas, dum Nos propensae erga te 
voluntatis nostrae indicem Apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili, pera
manter impertimur.

Datum Romae etc., die secunda Augusti, ut supra, etc.

sq. Nova haec declaratio contigit durante Comitiis Regni Varsaviae, et quidem sub con- 
ditionibus, quarum principaliores sunt: aequalitas Ritus Latini et Rutheni, ad officia 
ecclesiastica solummodo Rutheni nominari possunt, Superiores monasteriorum praesentat 
Episcopus loci, Clerus iudicatur a suis Episcopis, Episcopi rutheni pari dignitate perfruun- 
tur ac illi latini, Metropolita eligitur a Clero et praesentatur Regi. Cfr. J. P e l e s z , op. cit.„ 
vol. II, p. 339.